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

IBAN      | D | E |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

Datum Unterschrift Kontoinhaber

Nüsse zu verkaufen kg 3 €
auch dunkle zum Trocknen 1 €
Tel. (07143) 94609 ab 9 Uhr

Haushaltsauflösung in Ober-
riexingen, verschiedene Haus-
haltsgegenstände sowie kleine
u. große Möbelstücke abzuge-
ben.☎ 0160/97792882

Dunstabzugshaube Unterbau,
60cm, Gebläse 2 Stufen, Edel-
stahl, VB € 50,-, 800 Bierdeckel
für Sammler.☎ 0157-32421046

24-teil. Speise- u. Kaffeeser-
vice, Arzberg 1955, VB € 200,-.
☎ 0171/9932567

Kinderkleiderbörse in Sersheim
am 05.11.2022 von 10-12 Uhr in
der Sporthalle. Info beim Kath.
Kindergarten.☎ (07042) 830488

Schlafzimmer, Wohnzi.-Schrank
Komplettes Schlafzimmer und
Wohnzimmerschrank, alles aus
60er Jahren, Massivholz, sehr
gut erhalten Tel. 0160-8061327

Haushaltsauflösung: Hochwer-
tige Möbel zu verkaufen.
Anschauen lohnt sich.
☎ 0171/9323520

Verkaufe Wasserbett, 2 x 2 m.,
3 J. alt, guter Zustand VB
1200.-€, Lieferung u. Aufbau
v. Fachmann☎ 0171/9384626

E-Bike Haibike 3.0 Damen,
Sduro Trekking, CX Bosch
Mot., 500 wh, 830 km, 2019,
Inspektion 2022, VB € 1.900,-
☎ 07142/776684

Freiberg/N., 3 Zi.-Whg., mit EBK,
Balk, TG-Stpl. ab 1.2.22 zu vermie-
ten. KM € 950,- + TG € 60, + NK +
KT. Zuschriften unter BZ67529

Tiefgaragenstellplatz zu ver-
mieten. Schmale Str. 6, Gross-
sachsenheim☎ 015255305876

Modellbahn-Fundgrube-Murr, alle
Spuren, Loks, Wagen versch. Her-
steller, Zubehör. samstags 11-14
Uhr, Murr, Ziegeleiweg 26

Miele Waschmaschine 200 €,
Rollator vital 54, 80 €; AEG Wä-
schetrockner Lavatherm 200 €;
Sebo Staubsauger 50 €; Flach-
bildfernseher Technisat 80 €;
Radio 60 €; Musikschrank 200
€; Elektro-Rasenmäher 50 €.
Tel. 0160-91093095

!Suchen Bauplatz! Junges
Paar aus Bönnigheim sucht
in Hofen, Bönnigheim oder
Erligheim Bauplatz mit ca.
4-5 a. Angebote bitte an
unserezukunft2022@outlook.de

Kaufe! Vieles aus HHA usw.,
z.B. Glas, Porzellan, Silber u.
Versilbertes, Deko, Schmuck-,
Modeschmuck, Restposten
usw.☎ 07046/912900

Kaufe Möbel, Porzellan, Be-
steck, Spielzeug, Lampen aus
den 50er-, 60er- u. 70er Jahren.
☎ 0178-4053620

Akkordeons auch alt/defekt
gerne mit Bild per WhatsApp
015145412465 oder per Mail
deius3295@gmail.com

Unternehmer und Handwerker
su. 3-4 Zi.-Whg., kleine Repara-
turen u. Gartenarb. werden ger-
ne übern., KM bis 850 €, Bezug
ab Mitte November im RM Bön-
nigheim, Bessigheim, LKR Lud-
wigsburg nördl. Tel. (07042)
8187689

Suche zum Kauf einen unbe-
bauten Gewerbebauplatz, Grö-
ße ca. 10-15 Ar, in Bietig-
heim-Bissingen u. ca. 10 km
Umgebung.☎ 0174/3448322

42-jähriger NR aus Bi.-Bi., sucht
Mietwhg. ab 2 Zi. , mit HMS, ZH,
Gge o. Stpl. ☎ 017669566074,
Mo-Fr ab 16 Uhr

Suche dringend 2 Zi.-Wohnung
im Raum Bietigheim-Bissingen.
Bönnigheim, Kirchheim oder
Löchgau☎ 07143-7871414

Abstellraum gesucht, trocken,
möglichst mit Fenster.
☎ 07142/770311

1. u. 2. Weltkrieg! Suche: Sol-
datenfotos, Orden, Postkar-
ten, Urkunden, Spielzeug,
Stahlhelme u. sonstige Dinge
aus den Kriegen. Sammler
freut sich über jeden Anruf.
☎ 07141/927736

Suche Schallplatten Rock,
Pop, Jazz, Klassik. Bevorzugt
Sammlungen od. Nachlässe.
Tel. 0162-1810944

Sammler kauft alte Arm-
band-Taschenuhren, auch de-
fekt. ☎ 07135/7174458 o.
whatsapp 0176/78195808

Herbstfest und Tag der Offe-
nen Tür Am 29.10.2022 von
14-17Uhr freuen wir uns sie auf
unseren Herbstfest und Tag der
Offenen Tür rund uns Thema
Wald und seine Tiere begrüßen
zu dürfen.
Angeboten wird verschiedene
Bastelangebote, ein Puppen-
spiel sowie eine Märchenstun-
de. Fürs liebliche Wohl ist auch
gesorgt , es gibt verschiedene
hausgemachte Köstlichkeiten
süss ober salzig und einen Kaf-
fee und Getränkeverkauf. Tel.
(07142) 7093491, www.waldorf-
kindergarten-bietigheim.info

Rentner su. gelegentlich Hilfe
für Notebook und Drucker. Tel.
(0160) 99695338

Hundetreff in Bietigh./Biss!
Wer läuft mit uns mit? Frauen
ruft an. Sigrid ☎
0151/14476028

Gipser u. Stukkateur m. lang-
jähriger Erfahrung! Wir über-
nehmen Außen-/Innenputz,
Altbausanierung, Renovie-
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
Bezug flexibel bis spät. Ende 2022. Kaltmiete max. € 1.800,- 
Viele interessante Immobilienangebote auf www.heuschele-immo.de

WAS IST MEINE IMMOBILIE WERT? 
Wir bewerten seit 1990 Immobilien und vermarkten diese dank  
unseres 5-Stufen Verkaufsplans zum Maximalpreis. Nutzen auch  
Sie unseren Bewertungs- und Verkaufsservice als lokale Immobilienex-
perten. Über 1.680 Verkäufe in und um Bietigheim-Bissingen!  
www.heuschele-immo.de/referenzen

Bietigheim-Bissingen
4-5 Zimmerwohnung für
die große Familie,
131 m² Wfl., 2 Balkone
Top-Aussicht, 12.OG,
EBK, TG-Stellplatz
VA, 133 kWh/(m²*a), Fernwärme, E

€ 478.000,-

Bietigheim-Bissingen
Renovierte Altbauwhg in ehem.
Herrenhaus-Villa, ca. 200 m² Wfl.  
OG, 5 Zimmer, hohe Decken, Wohn-
küche, Kaminofen, Sauna, Balkon 
Grdst ca. 4.000 m², 2 Pkw-Stellplätze 
mit Ladestromanschluss
Energieausweis in Vorbereitung

€ 718.000,-

Bietigheim-Bissingen
Einfamilienhaus, 158,50 m² Wfl.,
199 m² Gesamtfl.
Baujahr 2002, top gepflegt
stylische Ausstattung,
Südgarten, EBK, Ga. und Stellpl.
Energieausweis in Vorbereitung

€ 860.000,-

Bietigheim-Bissingen
Ein-/Zweifam. DHH mit Garage
484 m² Grundst., absolut ruhig
2006 saniert, Baujahr 1954
Bäder, Böden, Leitungen neu
127 m² Wfl., 170 m² Grundfläche
Energieausweis in Vorbereitung

€ 687.000,-

Bietigheim-Bissingen
Freist. EFH mit tollem Südgarten
Baujahr 1965, gepflegt
139 m² Wfl., ca. 160 m² Gesamtfl. 
508 m² Grdst. in Sackgasse
Hobbyraum, Garage, Bühne
VA, 201 kWh/(m²*a), Öl, G

€ 847.000,-

LÖCHGAU
SCHUBERTSTRASSE

■ �Energiebedarf 24 kWh 
(m2a) Effizienzklasse A+

■ �Massivbauweise mit 
Ziegelmauerwerk

■ �Voll unterkellert

■ �Zentrale Lage

■ �Bezug August 2023

Wohnbau Oberriexingen 
Im Erkerstal 1–5

71739 Oberriexingen

Telefon 07042 9730-15
www.wohn füh len .de

W.O.hnen

Im Bau:
Doppelhaushälfte
ca. 167 m2 Wohnfläche,  
ca. 28 m2 Nutzfläche   
ca. 300 m2 Grundstück

                   -Ausbaustufe�  

1 847.300,–

Provisionsfreier Vertrieb
WÜRTH IMMOBILIEN
info@immobilien-wuerth.de

Tel.  07141 5052020

         6 Zimmer, 165 m2 Wfl. + XXL-Garagen   

         Wärmepumpe + Photovoltaik

Wir beratenSie vor Ort
Sonntag 30.10.14 –16 Uhr

Freiberg/N. Kugelbergstr.7
Verkaufsstart
4 Wohlfühl-Doppelhaushälften
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IMMO-ABC

Abl. → Ablöse
App. → Appartement
Bj. → Baujahr
Blk. → Balkon
BmF → Bad mit Fenster
bzb. → beziehbar
CP → Carport
D → Dusche
DG → Dachgeschoss
DH → Doppelhaus
DHH → Doppelhaushälfte
Do.-Gge.→ Doppelgarage
DT → Dachterrasse
EA → Energieausweis
EBK → Einbauküche
EEK → Energieeffizienzklasse
EFH → Einfamilienhaus
EG → Erdgeschoss
ELW → Einliegerwohnung
ETW → Eigentumswohnung
FBH → Fußbodenheizung
FP → Fixpreis

FW → Fernwärme
Gal. → Galerie
GEH → Gasetagenheizung
Gge. → Garage
Grd. → Grund
Grdst. → Grundstück
Grt. → Garten
GS → Geschirrspüler
HK → Heizkosten
HMS → Hausmeisterservice
HP → Hochparterre
KM → Kaltmiete
KN → Kochnische
KP → Kaufpreis
KR → Kellerraum
KT → Kaution
L → Lift
Lam. → Laminat
Mais. → Maisonette
MFH → Mehrfamilienhaus
MM → Monatsmiete
möbl. → möbliert
mod. → modern
NB → Neubau
Nfl. → Nutzfläche
NKM → Nettokaltmiete
NK → Nebenkosten

NR → Nichtraucher
NSP → Nachtspeicherheizung
OG → Obergeschoss
OH → Ofenheizung
Öl-ZH → Öl-Zentralheizung
Park. → Parkett
Prov. → Provision
REH → Reiheneckhaus
RH → Reihenhaus
Stpl. → Stellplatz
Terr. → Terrasse
TG → Tiefgarage
TLB → Tageslichtbad
UG → Untergeschoss
VA → Verbrauchsausweis
VB → Verhandlungsbasis
WAL → Wohnanlage
WBS → Wohnberechtigungsschein
WE → Wohneinheit
WG → Wohngemeinschaft
Whg. → Wohnung
Wi.-Grt. → Wintergarten
WM → Warmmiete
WW → Warmwasser
ZKB → Zimmer/Küche/Bad
Zi. → Zimmer
ZH → Zentralheizung

Anzeigen sind informativ.



			    

Wir bewerten
Wir bewerten
Wir bewerten
Ihre Immobilie.

Rufen Sie jetzt an und lernen Sie uns kennen.

07141 93 66 16
www.pflugfelder.de

Kostenlos

Wunschpreis erzielen

Unverbindlich

Sachsenheim · Einfamilienhaus

ca. 320 m² Wfl., ca. 695 m² Grdst., Bj. 1962, 
Öl-ZH, B, 170,3 kWh, F 

Kontakt: Jens-Peter Sommer	 € 1.190.000,-

Walheim · Wohn- und Geschäftshaus

ca. 390 m² Wfl / Nfl, Bj.1969, JNKM: € 29.580,-
, Gas-ZH, B, 173 kWh, F 

Kontakt: Jens-Peter Sommer	 € 749.000,-

Bietigheim · Maisonette-Wohnung
5,5 Zimmer, ca. 114 m² Wfl., Baujahr 2003, 
Fernwärme, V, 73,0 kWh, B 
 
Kontakt: Jens-Peter Sommer 	       € 598.000,-

Tamm · Reihenmittelhaus
ca. 129 m² Wohnfläche, ca. 162 m² Grdst., 
Bj. 1976, TL-Bad,  Nachtspeicheröfen, 149,69 
kWh, B, E
Kontakt: Pierre Freudl	        € 499.000,-

Bietigheim · Doppelhaushälfte

ca. 111 m² Wfl., ca.133 m² Grdst, Baujahr 1955, 
Gas-ZH, B, 251,7 kWh, H 
 
Kontakt: Jens-Peter Sommer	        € 449.000,-

Bietigheim · 2-Zimmer-Wohnung

ca. 60 m² Wohnfläche, Baujahr 1972, Öl-Zen-
tralheizung, V 112,00 kWh, D 
 
Kontakt: Sarina Schäfer	        € 225.000,-

 ENERGIESPARVERORDNUNG (EnEV 2014)  Mögliche Abkürzungen der Pflichtangaben für den Immobilien- und Mietmarkt  Alle Angaben ohne Anspruch auf juristische Gewähr und Vollständigkeit.

DV Medienhaus
Druck- und Verlagsgesellschaft
Bietigheim mbH
Kronenbergstraße 10
74321 Bietigheim-Bissingen
Telefon (0 71 42) 403-0 
Fax (0 71 42) 403-125

Art des Energieausweises:
BA      = Energiebedarfsausweis
VA      = Energieverbrauchsausweis

Energiebedarfs- oder
Energieverbrauchswerte:
in kWh/(m2 a), z. B. 72 kWh/(m2 a)

Energieträger der
Heizung/HZG:
BHKW = Blockheizkra� werk
Gas =  Erdgas
EGL = Erdgas leicht
EGS = Erdgas schwer
EW = Erdwärme

EE = Erneuerbare Energieträger
FW = Fernwärme
FWD = Fernwärme Dampf
FS = Flüssiggas
Öl = Heizöl
Holz = Holz
HSchn. = Holz Hackschnitzel
Ko = Kohle

LWP = Lu� wärmepumpe
NW = Nahwärme
Pellet = Pelletheizung
Solar = Solarheizung
S = Strom
WL = Wärmelieferung
Elek. Boil.= Warmwasser ü. Elektroboiler

Weitere Abkürzungen:
Bj. = Baujahr
A+ bis H =  Energiee�  zienzklasse
EB-W = Endenergiebedarf für Wärme
EV-W = Endenergieverbrauch für Wärme
EB-S = Endenergiebedarf für Strom
EV-S = Endenergieverbrauch für Strom
E.i.V. = Energieausweis in Vorbereitung

Seit 

1990

 07142/91440
Heuschele Immobilien

unverbindliche Illustration 

VERKAUFSSTART 
So. 06.11. | 14:00 – 16:00 Uhr

Sersheim Auf dem Kies 2/1 – 2/4  
Hier erstellt die Firma Regio-Bau in ökologischer, wohngesunder  
Massivholzbauweise, moderne kubische Doppelhäuser in zentraler  
ruhiger Lage. Inklusive Einzelgarage, Stellplatz, Dachterrasse,  
2 Tageslichtbädern, Luft-/Wärmepumpe mit Klimafunktion, Bodenheizung.

Andrea Silke Tonndorf 
Immobilien e. K.

T 	 07141 947410-0
W 	tonndorf-immobilien.de

Kaufwunsch 
Den Lebensabend in der Heimat 
verbringen, das ist der Wunsch 
eines gebürtigen Schwaben, der 
berufsbedingt mit seiner Frau die
ganze Welt bereist hat und aktuell 
noch im Ausland lebt.

Und das soll es sein 
Die Nadel im Heuhaufen: Etagen-
Wohnung, modernes Penthouse, 
klassischer Altbau oder eine Im-
mobilie für jede inspirierende 
Wohn-Idee, gefragt sind um die 
140 qm, Lift, Hausmeister-Service, 
zwei Garagen.

Ich suche Häuser und Wohnungen 
in allen Größen und Lagen.
Bitte rufen Sie mich an wenn Sie 
verkaufen wollen, ich erledige das 
für Sie kostenlos.

Ich suche Häuser und Wohnungen 
in allen Größen und Lagen.
Bitte rufen Sie mich an wenn Sie 
verkaufen wollen, ich erledige das 
für Sie kostenlos.

Auch im Jahr 2022: 
Anruf genügt
wenn Sie ein Haus oder eine 
Wohnung verkaufen oder vermieten 
wollen, ich erledige das für Sie.

Ich suche Häuser und Wohnungen 
in allen Größen und Lagen.
Bitte rufen Sie mich an wenn Sie 
verkaufen wollen, ich erledige das 
für Sie kostenlos.

Anruf genügt
wenn Sie ein Haus oder eine 
Wohnung verkaufen oder vermieten 
wollen, ich erledige das für Sie.

Telefon: 0 71 42 / 6 69 18
Karlstraße 9, 74321 Bietigheim-Bissingen

Umzugsprobleme?
Wir lösen Ihre Umzugsprobleme 
schnell, zuverlässig und preiswert. 
Ab- und Aufbau der Möbel durch 
Schreiner. Ab 2 Mann, Möbelwagen 
inkl. Transportversicherung und km 
Stundenpreis € 124,95 inkl. MwSt. 
Mindestabnahme 5 Stunden, jede 
weitere  Personenbestellung € 47,60  
pro Stunde. Preise gelten in Nah-
bereich bis 125 km. Fernbereiche 
auf Anfrage.

Telefon (07135) 40 54
Weber Umzüge

74336 Brackenheim
Liegnitzer Str. 7

weberumzug@gmx.de

Bönnigheim-Hofen
2,5-Zi-Whg, EG, 43 m², Dusche/WC, 
EBK, E-Speicheröfen, Garage, 500 B 

+ NK, ab November zu vermieten.
Tel. 0 71 41/79 76 56

Brackenheim-Botenheim,
ab 1.1.23, in 2 FH, 120 m²,

generalsaniert 2021, sep. Ein-
gang, Fbhzg., EBK, Grg. + Stpl.,
Terr., Garten, KM € 1.200,-

4-Zi.-EG-Wohnung

wohnung92021@web.de

Suche dringend
 2-Zi.-EG-Whg.

wegen Eigenbedarfsk. u. drohen-
der Obdachlosigkeit. Frau 62 J., 

alleinst., ges. Einkommen., 
 WM bis F 800,-.?

Tel. 0 71 43/9 67 76 60.

mit Garage und Gartenhaus
zu verkaufen.

Doppelhaushälfte
Von privat, in Bietigheim

Zuschriften unter BZ67527

Bietigheim-Biss.
2½-Zi.-Whg. zu verkaufen, 
60 m2, 2. OG, Bad m. Fenster, 
EBK, 3 Kellerräume, 40 m2 
Garten umzäunt, 6 Einheiten, 
VB F 235.000,–
Tel. 0152/06983704

Teilrenovierte 5-Zimmer-Whg., 
2. OG, 110 m2 mit Balkon, Bühne, 
Garage, Abstellraum und Wasch-
küche, VB 260.000,– v
Telefon 01 52 / 28 79 29 73

ERLIGHEIM

VERMIETUNGEN

MIETGESUCHE

www.denkmalschutz.de

Spendenkonto
IBAN: DE71 500 400 500 400 500 400
BIC: COBA DE FF XXX, Commerzbank AG

Wir erhalten Einzigartiges.
Mit Ihrer Hilfe.

Schloss Stolberg im Harz ist
der Geburtsort von Juliana
von Stolberg (1506-1580),
der Stammmutter der Linien
des Hauses Oranien.

Eines von vielen tausend
geförderten Denkmalen.

STAMMSITZ DER ORANIER,
VON UNS GERETTET.

Ob Krimis, Komödien oder Science-Fiction – zu einem guten Drehbuch
gehört ein glückliches Ende. Sehen Sie das auch so?
Damit die Alzheimer-Krankheit nicht zum Dieb unserer Erinnerungen wird,
übernehmenSie Regie und spendenSie heute für einefilmreife Zukunftohne
Alzheimer.
Für ein noch schnelleres Happy End nutzen Sie das Spendenformular unter
folgendem Link:www.alzheimer-forschung.de/3951

Ein Drehbuch mit
glücklichem Ende?

Kreuzstraße 34
40210 Düsseldorf

H
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Auflösung der letzten Woche 

Sudoku
Zahlen von 1 bis 9 sind so einzutragen, dass sich 
jede dieser neun Zahlen nur einmal in einem 
Neunerblock, nur einmal auf der Horizontalen 
und nur einmal auf der Vertikalen befindet.

6 2 3 1 9
7 6 8 2

9 2 5
2 7 3 5 1
1 8 4
4 3 9 7

2 4 5
6 3 9

5 3 8 7

6 2 4 5 7 3 1 9 8
5 7 1 9 6 8 2 4 3
3 8 9 4 1 2 7 5 6
2 6 8 7 3 9 5 1 4
1 9 7 8 4 5 3 6 2
4 3 5 1 2 6 9 8 7
8 1 2 3 9 4 6 7 5
7 4 6 2 5 1 8 3 9
9 5 3 6 8 7 4 2 1

2 5 1 3
7 3 9 6

1 6 8 5
6 3 8 7

5 8 2
3 4 2 6

2 9 4 3 7
4 9 5

2 9 8

2 9 8 5 1 6 7 3 4
4 7 5 3 8 9 1 6 2
1 6 3 7 2 4 9 8 5
5 2 6 4 9 3 8 1 7
9 1 7 6 5 8 2 4 3
3 8 4 1 7 2 6 5 9
8 5 2 9 4 1 3 7 6
6 4 9 8 3 7 5 2 1
7 3 1 2 6 5 4 9 8

Die ideale Ergänzung
zum Print-Abo: 
Unser ePaper

Mehr Lesesto�  
für unterwegs. 
Exklusiv für Abonnenten
nur € 5,99 / mtl. * 

* Preis für Nicht-Abonnenten € 40,60 / mtl.

Immer und überall 
verfügbar, auch im
Urlaub oder unterwegs.

Lesefreundliche Detail-
ansicht im Original-
Layout der Zeitung.

Alle Ausgaben 
im digitalen Archiv 
erhältlich.

Jeden Tag mit neuen 
interaktiven Rätseln 
und Spielen.

Nur für kurze Zeit: 

1.  Monat kostenlos.

Alle Beilagen in digitaler
Version zum Herunter-
laden und Sammeln.

Schon zum Vorabend 
ab 19.30 Uhr das
ePaper lesen.

Gleich bestellen unter: 
mehrzeitung.de/nur-fuer-abonnenten

BEREITSCHAFTSDIENSTE

ÄRZTE

NOTFALLPRAXIS

nördl. Landkreis Ludwigsburg e. V., 
Riedstraße 12, 74321 Bietigheim-Bissin-
gen (Im Krankenhaus Bietigheim, Erdge-
schoss Südeingang). Tel. 116117 bei 
Hausbesuchen ansonsten ist eine telefo-
nische Anmeldung zu den Öffnungszei-
ten nicht erforderlich.
Zentraler ärztlicher Notfalldienst an 
Wochenenden und Feiertagen für:
Bietigheim-Bissingen, Untermberg, 
Metterzimmern, Freiberg mit allen 
Stadtteilen, Klein- und Großingers-
heim, Mundelsheim, Pleidelsheim, Bön-
nigheim, Erligheim, Freudental, Kirch-
heim, Walheim, Löchgau, Besigheim, 
Hessigheim, Gemmrigheim, Tamm. Vai-
hingen/Enz: Stadt, Enzweihingen, 
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